
令和３年４月 23日 

保護者の皆様へ 

大津市立志賀中学校 

校 長 古川 昌弘 

 

授業参観及び部活動保護者会の中止について（お詫び） 

 

晩春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校教

育にご理解とご協力・ご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、新学期がはじまりお子様たちの新しい環境での様子を観ていただく為に、授業参観と

部活動保護者会のご案内をさせていただいたところではありますが、本市や近隣府県の新型

コロナウィルス感染状況から、今回の授業参観と部活動保護者会については残念ながら中止

と判断させていただきますのでご了承ください。なお、4 月 26日（月）からの 2者懇談会につ

いては、ご案内の通りの実施とさせていただきます。 

急な変更で大変申し訳ございませんが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１． 5 月 10 日の授業参観については中止とします。現段階の判断として 1 学期中の授業参

観の実施については見合わせ、2学期に参観日か学校公開日を設定します。 

 

２． 部活動保護者会については延期とし、春季総体終了後の 6月中に設定し後日ご案内させ

ていただきます。 


